Michelet Marcuire et Rogier de Rue neufve, relieurs de livres; Jehan 1'Ermite, Yvain le
Clerc, Jehan Poillane, Henry le Petit, Pierre Davy et sa mere, Yvain le Bourguignon, Jean
Courrat, Girart de Soissoiis, Robert Emelot, Robert Pelerin, Jehan des Champs, Andriet
Passemer, Michaut le Pele5, Pierre Emelot, Jehan de Beauves, Thierry de Fontaines, Jehan
Jovan et Jehannin 1'Alemant, parcheminiers : vous ne contraigniez ne souffrez estre constrains

par quarteniers, cinquanteniers, dizeniers ou autres officiers ou commissaires, a faire guait
ou garde par nuit ne par jour en ladite ville de Paris, ainz les en tenez et faites tenir pai-
sibles, et se pour 1'occasion dessus dite aucuns de leurs gaiges ou biens sont prins ou
empeschiez, faites leur rendre et delivrer sanz delay, car ainsi le voulons nous estre fait
et 1'avons octroie et octroions a nostredite fille et aus personnes dessus dites de grace
especial, nonobstans ordenances ou deffenses an contraire. Donne a Paris le ve jour de

23.
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Novembre, 1'an de grace mil trois cens soixante et huit, et de nostre regne le quintieme.

Par le roy,
Yvo.

Originule in Arch. Univers. Paris., theca II, A. 5. r. — Recueil des privil. de lUniversite de Paris, p. 82; Ordonn.
des rois de France, V, 686; P. Delalain, Etude sur le Libraire Parisien du KIILe au XVe siecle. p. 43, ubi in notis
invenies commentarium sufficientem.

1. I. e. de Beauvais. —2. In impressis « Denys Benart ». — 3. Idem est atque Stephanus dictus Angevin, qui fuit insu-
per librarius. "Vid. Delisle, Cab. des mss., I, 99, sqq. — 4. Seu Philibert, ut in impressis, et supra n° 1335, not. Orig. :
« Phot » cum Hnea superposita. — 5. In impressis « pere ».

1347. Urbanus V ad officialem Paris., ut inquirat quidquid pactum fuerit Universitatem Paris, inter et abba-

tern S. Gertnani.
1368, Novembris 16, Romae.

Dilecto filio .. official! Parisiens. salutem, etc. Justis petentium desideriis, etc. Sane

petitio pro parte dilectorum filiorum Ricardi abbatis et conventus monasterii S. Germani
de Pratis juxta Parisius Ord. S. Ben. ac rectoris, magistrorum ct scolarium ac Universitatis
studii Parisiensis petitio continebat quod ad abbatem et conventum presentatio persone
ydonee ad parrochialem ecclesiam S. Germani veteris Parisiensis, et ad reclorem, magi-
stros, scolares et Universitatem predictos collatio capelle S. Martini de Ordeis prope

muros dicti monasterii consistentis, dum vacat, de antiqua et approbata et hactenus pacifice
observata consuetudine pertinere iioscuiitur, quodque de demolienda dicta capella et acci-
piendo duo arpenta (quorum quodlibet centum virgas continet) et etiain decem virgas
Prati clericorum juxta dictum monasterium consistentis et ad ipsos rectorem, magistros,
scolares et Universitatem justo titulo pertinentis, quarum quidem virgaruin prati quelibet
viginti pedes contineat, pro fossatis circa dictum monasterium pro ejus defencione ac tui-